Київ: Генеза, 1997. 208 с.
20. Литвин А. Красный и белый террор в России. 1918-1922 гг. Москва: Эксмо, Яуза, 2004. 448 с.
21. Одесса. Очерк истории города-героя / Ред. кол.: С.М. Ковбасюк (отв. ред-р.), С.А. Вольский, Л.В. Гладкая, В.Г. Коновалов. Одесса, 1957. 320 с.
22. Одесские новости. 1919. 3 (16) сентября.
23. Одесские новости. 1919. 5 (18) сентября.
24. Одесские новости. 1919. 6 (19) сентября.
25. Одесские новости. 1919. 7 (20) сентября.
26. Одесские новости. 1919. 13 (26) сентября.
27. Одесский коммунист. 1920. 11 февраля.
28. Одеський комуніст. 1920. 21, 22 лютого.
29. Одеський комуніст. 1920. 7 березня.
30. Одеський комуніст. 1920. 17 червня.
31. Одесский листок. 1919. 25 (12) августа.
32. Одесский листок. 1919. 15 (28) августа.
33. Одесский листок. 1919. 17 (30) августа.
34. Одесский листок. 1919. 22 августа (4 сентября).
35. Одесский листок. 1919. 25 августа (7 сентября).
36. Одесский листок. 1919. 27 августа (9 сентября).
37. Одесский листок. 1919. 30 августа (12 сентября).
38. Одесский листок. 1919. 1 (14) сентября.
39. Одесский листок. 1919. 2 (15) сентября.
40. Одесский листок. 1919. 18 сентября (1 октября).
41. Одесский листок. 1919. 20 сентября (3 октября).
42. Одесский листок. 1919. 22 сентября (5 октября).
43. Одесский листок. 1919. 28 сентября (11 октября).
44. Одесский листок. 1919. 4 (17) октября.
45. Одесский листок. 1919. 9 (22) октября.
46. Одесский листок. 1919. 11 (24) октября.
47. Одесский листок. 1919. 18 (31) октября.
48. Одесский листок. 1919. 20 октября (2 ноября).
49. Одесский листок. 1919. 27 октября (9 ноября).
50. Одесский листок. 1919. 14 (27) ноября.
51. Одесский листок. 1919. 17 (30) декабря.
52. Одесский листок. 1920. 1 (14) января.
53. Одесский листок. 1920. 4 (17) января.
54. Раковский М.Ю., Шкляев И.М. У революційні часи // Історія Одеси / Колектив авторів. Голов. ред. В.Н. Станко. Одеса: Друк, 2002. 560 с.
55. Цветков В.Ж. Репрессивное законодательство белых правительств // Вопросы истории. 2007. № 4. С. 16-26.
56. Цветков В.Ж.